



ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 05/2017

OBJETO: Registro de preços de material de consumo, visando eventual aquisição de artigos e utensílios para escritório, a fim de atender ao Poder Judiciário do Estado do Ceará.

Data de Abertura de Proposta: 05/05/2017 às 10:00h. (horário de Brasília).

Início da Sessão de Disputa de Preços: 05/05/2017 às 10:30h. (horário de Brasília).

Processo: n.º 8501223-54.2017.8.06.0000.

1. FRANCISCO DE ASSIS ELIAS - ME
2. SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP
3. LIGA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA - EPP
4. MELHOR PROPOSTA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME
5. PAULO HENRIQUE RAMOS DO COUTO - ME

LOTE 4

| ITEM | DESCRIÇÃO DO MATERIAL | UNID. MEDIDA | QTD. | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------------|--|--------------|--------|------------|----------------|--------------|
| 1 | ENVELOPE PLÁSTICO DE SEGURANÇA - MODELO ADESIVO, FABRICADO EM POLIETILENO CO-EXTRUSADO (COEX); COM 0,013MM DE ESPESSURA, MEDINDO 320MM X 400MM; NA COR BRANCO OPACO EXTERNAMENTE E PRETO INTERNAMENTE; FECHAMENTO COM ADESIVO HOLT-MELT DE ALTA ADERÊNCIA, COM 3CM DE LARGURA; FORNECIMENTO DE 12.000 (DOZE MIL) UNIDADES PERSONALIZADO CONFORME MODELO I E 6.000 (SEIS MIL) UNIDADES PERSONALIZADO CONFORME MODELO II. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA. | UN | 12.000 | ENVELOPACK | R\$ 0,46 | R\$ 5.520,00 |
| 2 | ENVELOPE PLÁSTICO DE SEGURANÇA - MODELO ADESIVO, FABRICADO EM POLIETILENO CO-EXTRUSADO (COEX); COM 0,013MM DE ESPESSURA, MEDINDO 250MM x 353MM; NA COR BRANCO OPACO EXTERNAMENTE E PRETO INTERNAMENTE; FECHAMENTO COM ADESIVO HOLT-MELT DE ALTA ADERÊNCIA, COM 3CM DE LARGURA; FORNECIMENTO DE 10.000 (DEZ MIL) UNIDADES PERSONALIZADO CONFORME MODELO I. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA. | UN | 12.000 | ARAPLAST | R\$ 0,37 | R\$ 4.440,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 9.960,00 |


CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE


SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP, vencedora do Lote 4 com o valor de R\$ 9.960,00 (nove mil, novecentos e sessenta reais).

Encerrado o Lote 4 do Pregão Eletrônico Nº 05/2017, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a defeitar o procedimento, submeto ao Excelentíssimo Desembargador, para a devida homologação, e, conforme conveniência, adjudicação do objeto ao vencedor.

Fortaleza, aos 09 de junho de 2017.

VISTO:



Membro da Comissão Permanente de Licitação


Pregoeiro do TJCE

DECISÃO DO PRESIDENTE

Antes, à Consultoria Jurídica, para exame.

Fortaleza, 09 de junho de 2017



Desembargador FRANCISCO GLADYSON PONTES
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

Nada obsta a homologação do resultado da licitação e, conseqüentemente, a adjudicação do objeto ao vencedor.

À douda Presidência.

D.s.



Francisco Rolim de Moraes Júnior
Consultor Jurídico da Presidência





ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 05/2017



OBJETO: Registro de preços de material de consumo, visando eventual aquisição de artigos e utensílios para escritório, a fim de atender ao Poder Judiciário do Estado do Ceará.

Data de Abertura de Proposta: 05/05/2017 às 10:00h. (horário de Brasília).

Início da Sessão de Disputa de Preços: 05/05/2017 às 10:30h. (horário de Brasília).

Processo: n.º 8501223-54.2017.8.06.0000.

1. FRANCISCO DE ASSIS ELIAS - ME
2. SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP
3. LIGA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA - EPP
4. MELHOR PROPOSTA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME
5. PAULO HENRIQUE RAMOS DO COUTO - ME

LOTE 4

| ITEM | DESCRIÇÃO DO MATERIAL | UNID. MEDIDA | QTD. | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|--------------------|--|--------------|--------|------------|----------------|---------------------|
| 1 | ENVELOPE PLÁSTICO DE SEGURANÇA - MODELO ADESIVO, FABRICADO EM POLIETILENO CO-EXTRUSADO (COEX); COM 0,013MM DE ESPESSURA, MEDINDO 320MM X 400MM; NA COR BRANCO OPACO EXTERNAMENTE E PRETO INTERNAMENTE; FECHAMENTO COM ADESIVO HOLT-MELT DE ALTA ADERÊNCIA, COM 3CM DE LARGURA; FORNECIMENTO DE 12.000 (DOZE MIL) UNIDADES PERSONALIZADO CONFORME MODELO I E 6.000 (SEIS MIL) UNIDADES PERSONALIZADO CONFORME MODELO II. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA. | UN | 12.000 | ENVELOPACK | R\$ 0,46 | R\$ 5.520,00 |
| 2 | ENVELOPE PLÁSTICO DE SEGURANÇA - MODELO ADESIVO, FABRICADO EM POLIETILENO CO-EXTRUSADO (COEX); COM 0,013MM DE ESPESSURA, MEDINDO 250MM x 353MM; NA COR BRANCO OPACO EXTERNAMENTE E PRETO INTERNAMENTE; FECHAMENTO COM ADESIVO HOLT-MELT DE ALTA ADERÊNCIA, COM 3CM DE LARGURA; FORNECIMENTO DE 10.000 (DEZ MIL) UNIDADES PERSONALIZADO CONFORME MODELO I. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA. | UN | 12.000 | ARAPLAST | R\$ 0,37 | R\$ 4.440,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 9.960,00 |

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP, vencedora do Lote 4 com o valor de **R\$ 9.960,00** (nove mil, novecentos e sessenta reais).

Homologo o Lote 4 do Pregão Eletrônico nº 05/2017 e adjudico o seu objeto à vencedora **SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP**, que deve ser convocada para assinatura da Ata de Registro de Preços.

Fortaleza, aos 09 de junho de 2017

Desembargador FRANCISCO GLADYSON PONTES
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ